22.-24.Marz 2024

Liebe Freunde des wohlriechenden Brotes,

Jesus Christus spricht: ,Ich bin das Brot des Lebens. Wer zu mir kommt, den wird nicht hungern; und wer
an mich glaubt, den wird nimmermehr diirsten.” (Joh. 6,35). Mit Euch bewegen wir auf ganz
unterschiedliche Weise das 6. Kapitel des Johannesevangeliums: Gebetszeiten, Stille, Bibelstudie,
Betrachtung, SonntagsbegriiBung und die Feier des Abendmahls.

Das Brot-, Brotchen- und Pizzabacken soll dabei nicht zu kurz kommen. Wir essen an diesem Wochenende
selbsthergestellte Backwaren, die mit Weizensauerteig angesetzt werden.

Zielgruppe: Brotliebhaber & Gernebacker

Team: Meike Richter, Konstantin Mascher und Team
Ort: Das Seminar findet in unserm Gastehaus ,Tannenhof” (Helene-Gottmann-StraBBe 22, 64385

Reichelsheim/Odenwald) der Offensive Junger Christen (OJC) statt.
Kosten: Seminargebiihr 60 €, U/V 136 € im EZ und 104€ im DZ

Anmeldung: nur per E-Mail: tannenhof@ojc.de

Begrenzte Teilnehmerzahl
Datum: 22.-24. Marz 2024

Anbei das voraussichtliche Programm.

Euer OJC-Seminarteam,

Meike Richter Konstantin Mascher




Freitag, 22. Marz 2024

18:30
20:00

21:00
21:45

Abendessen und BegriiBung

Reicht es eigentlich? Die Kraft der vier Zutaten - Joh. 6, 1-15
Impuls und Gesprach

Ansetzen Fladenbrote fiir die SonntagsbegriiBung
Abendgebet - Joh. 6, 16-21

Samstag, 23. Marz 2024

06:30
08:00
08:30
10:00

11:00

11:30

12:00
12:30
13:30
15:00
15:45
17:00

19:30

Brotchen fiir Frithstiick backen und Zopf fiir Sonntag ansetzen (freiwillig)
Morgenandacht - Joh. 6, 22-29

Frihstlick

Jesus ist das Brot des Lebens

Bibelstudie zu Joh. 6, 30-40

Stille

Austausch und Gesprach

Mittagsgebet

Mittagessen

Mittagspause oder Streuselkuchen backen

Kaffee, Tee und Kuchen

Fladenbrote fiir die SonntagsbegriiBung wirken, gehen lassen und backen
Lebensbrot - nicht sterben?

Eine dialogische Annaherung zu Joh. 6, 41-52

Feierliche SonntagsbegriiBung

Lockeres Beisammensein

Sonntag, 24. Marz 2024

07:00

Zopf und Brotchen backen, Pizzateig wirken (freiwillig)

08:00 Friihstiick

09:30
10:30
11:00

12:00
13:30

Abendmahlsgottesdienst - Joh. 6, 52-59
Auswertung und Ausblick

Vorbereitung fiir das Pizzabacken
Pizzabacken im Pizzaofen

Ende



